[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 031/2021.
REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 –  Que seja realizada a manutenção das estradas vicinais dos Bairros: Lagoa e Grotinha;
2 – Que seja estuda a possibilidade de deixar os banheiros da Praça “Chico do Juca”, abertos, em dias de semana durante o dia, e nos finais de semana e feriados dia e noite.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
                                                            Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos são de suma importância, pois as estradas citadas estão em péssimas condições e os moradores locais nos cobram providencias diariamente.
Já os banheiros da praça é para melhor atender a população, que muitas vezes precisam e necessitam de banheiros durante o dia e não tem e nos finais de semana acontece a mesma coisa, porém, com movimento muito maior na praça, de crianças e famílias, não se justificando o funcionamento dos banheiros somente durante grandes eventos no local.
             Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta
 Estiva, MG, 09 de novembro 2021.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png